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Alfa Laval och Sartorius utvidgar  
samarbetet inom ölfiltrering. 
Alfa Laval, världsledande inom centrifugal separering, värmeöverföring och 
flödeshantering, har utvidgat sitt samarbete med Sartorius Group i Tyskland, 
marknadsledande inom bioteknik, dryckesfiltrering och mekatronik.  

Alfa Laval erhåller ensamrätt att marknadsföra Sartorius membran och membransystem 
för ”cross flow” filtrering och sterilfiltrering av öl såväl som för övrig ”dead end” filtrering 
inom bryggeriindustrin. Sartorius kommer att, med ensamrätt, leverera 
membranfilterelement samt att överföra kunskap till Alfa Laval avseende konstruktion 
och produktion av kompletta mebranfiltersystem. Vidare kommer vissa nyckelpersoner 
för konstruktion och försäljning på de största marknaderna, såsom Kina och Japan, att 
övergå till Alfa Laval. 

Fram tills idag har kieselgurfiltrering varit den etablerade metoden för filtrering och 
klarifiering av öl. Kieselguhr, ett lermineral också känt under namnet diatomacéjord, är 
ett filtermedia förknippat problem, såsom negativ inverkan på miljön, kan ge hälsorisker 
och problem i samband med deponering efter användning. 

Det nya ”cross flow” systemet, är speciellt utvecklat för filtrering av öl och eliminerar de 
negativa konsekvenserna relaterade till användning av kieselguhr. Systemet är baserat 
på användning av specialmembran producerade av Sartorius och säkrar en kontinuerlig 
och effektiv produktion, högklassig ölkvalitet samt ett minimum av produktförluster. 

Sterilfiltrering av öl är en membranbaserad metod för stabilisering av det färdiga ölet 
utan värmebehandling. Metoden resulterar i en hög kvalitet på slutprodukten samt 
väsentliga energibesparingar, teknologin har redan framgångsrikt använts i Asien, 
främst i Kina och Japan. 

“Det fördjupade samarbetet är ett bevis på långsiktigheten i åtagandena från både Alfa 
Lavals och Sartorius sida” säger Ulf Granstrand, Direktör och ansvarig för Process 
Technology divisionen inom Alfa Laval. ”Samarbetet kommer ytterligare att öka våra 
möjligheter att vidareutveckla teknologin och marknadsnärvaro inom ölfiltrering. 

Dr. Eric Janssens, styrelseledamot I Sartorius AG samt chef för Biotechnology Division, 
välkomnar det fördjupade samarbetet med Alfa Laval där båda parter bidrar med sina 
specialkompetenser, som han uttrycker det. ”Vi har under de senaste månaderna sett 
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att vår allians med Alfa Laval har fungerat till ömsesidig fördel för båda bolagen, och nu 
är det rätt tid att ta nästa steg på ett systematiskt sätt. Sartorius kommer att dra fördel 
av den betydande närvaro som Alfa Laval har som marknadsledare på den globala 
marknaden för konstruktion och leverans av utrustning för bryggeriindustrin. Samarbetet 
ger förutsättningar för en avsevärd tillväxtpotential av Sartorius membranfilter för 
ölfiltrering.” 

 
Om Alfa Laval och Sartorius: 

• Alfa Laval är en ledande global leverantör av specialprodukter och processtekniska lösningar 
baserade på nyckelteknologierna värmeöverföring, separering och flödeshantering. 
Företagets utrustning, system och tjänster bidrar till att förbättra prestanda i kundernas 
processer. De används för att värma, kyla, separera och transportera produkter i industrier som 
framställer livsmedel och drycker, kemikalier, läkemedel, stärkelse, socker och etanol. Alfa 
Lavals lösningar används också i kraftverk, ombord på fartyg, i verkstadsindustrin, i 
gruvindustrin, för hantering av slam och avloppsvatten, för komfortklimat samt i kylsystem. 
Alfa Lavals världsomspännande organisation arbetar nära kunderna i nästan 100 länder och 
hjälper dem att ligga i frontlinjen. 

 Alfa Laval, som är noterat på Stockholmsbörsens O-lista, hade 2003 en omsättning på cirka 14 
miljarder SEK. Företaget har omkring 9 400 anställda. 

Ytterligare information finns på www.alfalaval.com 

 
Sartorius AG är en internationellt ledande leverantör av laboratorie- och processteknik inom 
bioteknik och mekatronik. 2003 låg Sartorius inkomst av försäljning på 442,3 miljoner euro. 
Företaget har sitt säte i Göttingen. Det grundades 1870 och har idag gott och väl 3 660 anställda. 
Avdelningen för bioteknik fokuserar på filtrerings- och separeringsprodukter, bioreaktorer och 
proteomik. Avdelningen för mekatronik är specialiserad på att tillverka utrustning och system med 
vägning, mätning och automatiseringsteknik för applikationer som används i laboratorier och 
industrier, liksom lager, speciellt hydrodynamiska versioner. 

Sartorius nyckelkunder finns inom läkemedels-, kemi- och livsmedels- och dryckesindustrierna 
och ett flertal forsknings- och utbildningsinstitut inom den offentliga sektorn.  

Sartorius har sina egna produktionsinrättningar i Europa, Asien och Amerika liksom 
försäljningsdotterföretag och lokala försäljningskontor i över 110 länder. 

För ytterligare information, vänligen besök Sartorius webbsida på www.sartorius.com 
 
För ytterligare information kontakta:   

Peter Torstensson     Petra Kirchhoff 
Alfa Laval Group     Sartorius AG 
Informationsdirektör     Informationsdirektör  
Tel: +46 709 337 231      Tel: +49 551 308 3702   

Mikael Sjöblom 
Alfa Laval Group 
Investor Relations 
Tel: +46 709 787 482 

Patrick Roggemans     Dr. Erbil Turgay 
Alfa Laval       Sartorius AG 
Brewery Technology Manager    SVP, Business Area Food&Beverage 
Tel. +32 2 728 39 13     Tel. +49 551 308 1441 

 


